长沙马王堆110kV 变电站增容改建工程竣工环境保护

验收意见

根据环境保护部《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂

行办法>的公告》（国环规环评【2017】4 号），2018 年 5 月 17 日

国网湖南省电力有限公司在长沙主持召开长沙马王堆 110kV 变

电站增容改建工程竣工环境保护验收会。参加会议的有国网湖南

省电力有限公司、国网湖南省电力有限公司长沙供电分公司（建

管单位）、湖南省湘电试验研究院有限公司（环评单位）、中国电

力工程顾问集团中南电力设计院有限公司（验收调查单位）等单

位的代表及 4 名特邀专家，会议成立了验收组（名单附后）。

会前，专家对部分工程进行了现场检查，会议听取了建设单

位关于工程环境保护实施情况的汇报、验收调查单位对该项目竣

工环境保护验收调查情况的介绍，并审阅了有关材料。经认真讨

论、审议，形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况

表 1    工程建设基本情况

建设

地点
工程名称 建设内容

长沙

市

马王堆 110kV 变

电站增容改建工

程

拆除原#1、#2 主变（2×50MVA）2 台，更换为（2×

63MVA）主变 2 台，拆除并新建主变基础及其油坑 2

座。工程于 2015 年 12 月 3 日取得湖南省环境保护厅

环评批复（湘环评辐表[2015]71 号），2016 年 04 月开

工，2017 年 09 月投运。

二、工程变动情况

以上工程按原环评批复规模和内容建设，没有发生重大变

动。